Iam multo tempore beatus Patriarcha, non paruos longinquæ peregrinationis labores exhauserat, quibus cum tandem Dominus finem imponere vellet, Gandauū peruenit vbi in monasterio ab Abbate E. eboldo per amanter receptus est: cuius egregia beneuolentia & fratrum eorum charitate eximia permotus, apud illos reliquum vitæ cursum exigere statuit. Crebrò visita- bat ecclesias Gandauē: ditionis, celebrabat Missæ sacrificium in singulis, præcibus nocte dieque vacabat, neque vllum tempus à conferendis in populum beneficijs vacuum ducebāt. Quicquid ei à fidelibus oblatum esset mox in pauperes, quorum ille ab infantia curam gesserat, conferebat. Per multos à varijs incommodis liberabat. Manuum suarum contactū morbos fugabat, & cuius in calamitate opem & auxiliū mira benignitate ferebat.

Venit Gandauum. & in Abbatia S. Bauonis amanter accipitur.

Variæ eius virtutes.

Inter hæc dulcis patriæ recordatio, desiderium repetendi Armeniam ei ingessit, adeo vt nullis precibus ab ea mente reuocari posset. Sed accidit cum se in viam, vno comitatus socio de-

Dum vult
redire in pa-
triam, diui-
nitus impe-
ditur.
Immanissi-
ma pestis in
Flandria.

S. Macarius
peste infici-
tur.

differt, vt morbo correptus redire cogeretur, & dum ille patriam terrestrem meditatur, Deus illi cælestem præparat. Sciebat tum temporis inaudita quædam ad illum diem immanissimæ pestis rabies, ad eum vt morientium multitudo superstitis vinceret, vixque reliqui essent, qui humanis corporibus sufficerent. Iamque omnis humani auxiliij spes ablata erat. cum triduo hominibus pariter ac iumentis indicto ieiunio, ad Deum implorandam opem omnes confugiunt: & eodem illi hac religione Deum placare instituit. Deus quidem misericordiam suam non differens, sed vnum ex omnibus eligit, in quem scilicet lues postremum irrueret. Is fuit beatus Macarius, qui scilicet morbi contagione tactus, primo loquendi quidem amisit facultatem, sed prophetica donatus gratia, nutibus & quibus poterat signis, prædixit præter se & alios duos, neminem deinceps ea peste occubiturum: quod postea rei euentus approbavit.

Tertius iam indicti ieiunij instabat dies, cum paruulis & vitulis etiam materna negarentur vbera, & modis omnibus, propè vis regno cælorum inferebatur. Vbiq; luctus, vbiq; clamor audiebatur, & plurima mortis imago: pecudæ quoque & iumenta, intolerabiles ad vacua præsepia edebant mugitus. Flectitur interim benignus Deus, & seueritatem lenitate temperat. Porro Patriarcha. Macarius recuperata voce, post preces & lachrymas pro peccatis fusas, alios quosdam ad ædes proprias dimisit: ipse vero cum fratribus ad cœnobium abiit, ingressusque cum illis in refectorium, charitate potius quam necessitate adductus, hilarem se omnibus exhibuit, que vt institutum mutarent ieiunium voluit.